1543	Oct. 31.	In auditorio theologico ad clerum latine dicit.
1543	Dec. 15.—20.	In „disputationibus quodlibeticis“ facultatis artium „declamat“.
1543	Dec. exeunte	Noviomagum petit et patri morienti adest.
1544	Ian.	Magnam hereditatis partem pauperibus distribuit.
1544	sub initium Febr.	Colonium redit, a Fabro arcessitus.
1544	Vere	Cum Fabro et aliis Sociis communiter habitare incipit.
1544	sub initium Iul.	Senatus coloniensis in Socios inquit, quod novam sectam instituere dicantur.
1544	Iul. 18.	Canisius in auditorio theologico de auctoritate pontificis romani disputat.
1544	Iul. 28.	Canisius cum Sociis a senatu urbe cedere iubetur; opem petit a rectore academiae.
1544	Iul. exeunte, vel Aug.	Socii separatim habitare incipiunt.
1544	Sept.	Persecutio conquiescit; Canisius contionatur et Matthaei evangelium interpretatur.
1544	Dec. 17. (?)	In schola artium disputationem „quodlibeticam“ de paenitentia habet.
1544	Dec. 20.	A Ioanne Nopelio episcopo suffraganeo coloniensi diaconatu initiatur.
1544	Dec. 25.	In natali Christi prope Coloniam in parochia contionatur et protestantes publice refutat.
1545	Ian.	Distemium et Lovanium proficiscitur. Lovanii cum Ruardo Tappero et aliis de constitutione collegii agit.
1545	Ian. vel Febr.	Coloniae iterum cum Sociis una habitare incipit.
1545	Febr.	Incipit contionari in basilica „S. Mariae in Capitolio“ sabbatis et dominicis diebus.
1545	exeunte Maio, vel Iun.	Vormatiam , tempore comitorum, venit ibique commercio Ottonis cardinalis augustani et PP. Iaii et Bobadillae, S. J., fruitur.
1545	Iun. 26.	Coloniae „baccalarius biblicus“ a facultate theologica nominatur.
1545	Iul. 8.	In schola theologica lectiones suas biblicas incipit.
1545	Iul. et Aug.	Singulis hebdomadibus semel disputat, ter epistolam ad Timotheum priorem in universitate interpretatur, festis diebus evangelium S. Matthaei in gymnasio montano exponit.
1545	Aug. 10.	A clero et universitate ad Carolum V. Coloniae commorantem mittitur ad causam religionis catholicae ei commendandam.
1545	post 9. Oct.	In auditorio philosophico inter „declamatores quodlibetarios“ dicit.
1545	exeunte Nov. vel ineunte Dec.	A clero et universitate in Belgium ad Carolum V. et nuntium apostolicum missus, litteras ad damna religionis praecavenda impetrat et affert.
1546	Apr.	<i>Opera S. Cyrilli Alexandrini latine versa Coloniae edit.</i>
1546	Apr. — Iun.	Noviomagum petit ibique hereditate sua omnino se abdicat.

1546	Iun.	Coloniae a Io. Nopelio sacerdotio initiatur.
1546	Iun. 13.	In templo monasterii „maioris Nazareth“ primum Deo sacrum offert.
1546	Sept.	<i>Opera S. Leonis Magni Coloniae in lucem emittit.</i>
1546	ineunte Dec.	A clero Leodium mittitur ad opem contra Hermannum Wedanum impetrandam.
	Dec.	
1546	12. 19. 21. 26. 27.	Leodii sermones sacros habet.
1546	Dec. 25.	Coram Georgio Austriaco episcopo et principe con- tionatur.
A. 1546 ex- eunte vel 1547 ineunte	—	Subsidiis a clero leodiensi impetratis Coloniam redit.
1547	—	<i>Operum S. Leonis Magni a Canisio editorum pars prior iterum editur Coloniae.</i>
1547	post 10. Ian.	Canisius ab Adolpho de Schaumburg admini- stratore reliquoque clero ad Carolum V. et nuntium apostolicum mittitur.
1547	Ian. 23. et 24.	Geislingam venit et a cardinali augustano, Gran- vellano, Petro de Soto humaniter excipitur.
1547	Ian. 25.	Una cum Carolo V. Ulmam ingreditur ibique cleri negotia procurat.
1547	Exeunte Febr., vel Martio	Ulma Tridentum ad concilium a cardinali augustano mittitur.
1547	Mart. (post 11.)	Cum P. Iaio Patavium venit ibique P. Salmeroni S. J. aegrotanti adest.
1547	Apr. 12.	Cum P. Lainio Bononiam ad synodum eo trans- latam proficiscitur.
1547	Apr., Maio, Iun.	Congregationibus theologorum minorum interest et Lainium, Salmeronem, Iaium in decretis dogmaticis praeparandis iuvat.
1547	Apr. 23.	In congregatione theologorum de sacramento paeni- tentiae disserit.
1547	Maii 6.	Apud eosdem de matrimonio disputat.
1547	Iunio inclinato	Cum Lainio Bononia Florentiam proficiscitur.
1547	Sept. ineunte	A S. Ignatio evocatus Romam venit.
1547	sub initium Oct.	Viginti fere dies in domo primae probationis sepa- ratim commoratus, ad „tertiam“ Societatis proba- tionem admittitur.
1548	—	<i>Operum S. Leonis Magni a Canisio editorum pars altera iterum editur Coloniae.</i>
1548	Mart.	Canisius Paulum III. adit cum Sociis in Siciliam de- stinatis et omnium nomine alloquitur.
1548	Mart. 18.	Cum novem Sociis in Siciliam proficiscitur; per Marinum et Velitras transit.
1548	Mart. 22. vel 23.	Neapolim equo invehitur.
1548	Mart. 29.	Animarum messe collecta, cum Sociis navem con- scendit et tempestate agitatur.